
Protokół Nr 5/2020 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Oświaty, Wychowania, Kultury, Zdrowia, Ładu i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 31.08.2020 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Antoni Mach 

stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. 

 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani Jadwiga Pałczyńska, Dyrektor 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielkich Oczach Pan Dariusz Bogusz, Dyrektor Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Wielkich Oczach Pani Aneta Juraszek. 

 Tematem posiedzenie było:  

1. Podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok 2019/2020. 

2. Informacja na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy. 

3. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

4. Informacja na temat przygotowania szkół i przedszkola do wprowadzenia Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów 

z tworzyw sztucznych na środowisko. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Porządek został przyjęty, innych propozycji tematów nie zgłoszono. 

Przewodniczący komisji Pan A. Mach przekazał głos Panu Dyrektorowi D. Boguszowi, który 

przedstawił podsumowanie pracy Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu, a następnie głos 

zabrała Pani Dyrektor J. Pałczyńska przedstawiając podsumowanie pracy Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Wielkich Oczach. Dyskusji i pytań nie było.  

Przewodniczący komisji Pan A. Mach przekazał głos Panu Dyrektorowi D. Boguszowi, który 

powiedział, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów, jak i również biorąc pod uwagę opinię 

rodziców oraz nauczycieli prowadzących uczniowie mieli możliwość skorzystania nie tylko z zajęć 

rozwijających uzdolnienia dzieci, ale także wyrównujących braki edukacyjne uczniów. Zajęcia 

ukierunkowane były na: pracę z uczniem mającym trudności w nauce, pracę z uczniem zdolnym, 

przygotowanie do egzaminu ośmioklasisty, kółka przedmiotowe, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

z logopedii, zajęcia indywidualne, zajęcia kompensacyjno-korekcyjne oraz dodatkowe godziny kółek 

przedmiotowych i zajęć wyrównawczych. Ponadto uczniowie mieli możliwość korzystania na terenie 

szkoły z pomocy pedagoga, pedagoga specjalnego oraz logopedy. Nauczyciele w pracy stosowali 

metody aktywne, poszukujące, organizowali lekcje otwarte dla społeczności koleżeńskiej bądź 

rodziców, co wpłynęło pozytywnie na wizerunek szkoły w środowisku i podniosło efekty kształcenia. 

Nauczyciele indywidualizując wymagania wobec ucznia oraz uwzględniając jego predyspozycje 

do uczenia się, stosowali zadania o różnym stopniu trudności. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor 

J. Pałczyńska przedstawiając rodzaje zajęć poza lekcyjnych w roku szkolnym 2019/2020 w Zespole 

szkolno-Przedszkolnym w Wielkich Oczach. Przewodniczący komisji Pan A. Mach zapytał w jaki 

sposób wykorzystywani byli nauczyciele wspomagający podczas nauczania zdalnego. Dyrektor 

D. Bogusz odnosząc się do pytania Pana przewodniczącego odpowiedział, że nauczyciele 



wspomagający mieli przygotowany zakres prac, które mieli wykonać, co było na bieżąco 

kontrolowane. Pani Dyrektor J. Pałczyńska odparła, że nauczyciel wspomagający czasami godzinami 

rozmawiał z mamą dziecka przez telefon dając wskazówki jak się ma zachować w stosunku 

do dziecka. Nauczyciel przygotowywał materiały do pracy z dzieckiem, które były odbierane przez 

rodzica. Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji Pan A. Mach przekazał głos Dyrektorowi Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani J. Pałczyńskiej, która przedstawiła stan przygotowania 

do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021.  

W Przedszkolu: pomieszczenia przedszkola zostały dokładnie posprzątane, na bieżąco monitorowany 

jest porządek i dezynfekcja placu zabaw, usunięto wszystkie zabawki i pomoce, których nie można 

zdezynfekować lub na bieżąco utrzymać w czystości, przygotowania do nowego roku rozpoczęto od 

opracowania regulaminu funkcjonowania przedszkola w czasie pandemii, z zachowaniem zasad 

sanitarnych zorganizowano zebrania dla rodziców poszczególnych grup przedszkolnych i zapoznano z 

regulaminem oraz procedurami, zebrano stosowne oświadczenia rodziców oraz wyprawkę, którą 

poddano kwarantannie, przygotowano izolatkę, wyposażono pracowników w przyłbice, maski, 

rękawice jednorazowe i fartuchy, przeszkolono pracowników przedszkola w zakresie obowiązujących 

wytycznych GIS i zasad sprzątania. W Szkole Podstawowej: opracowano regulamin funkcjonowania 

szkoły podstawowej w czasie pandemii, wyznaczono strefy dla uczniów i rodziców, które 

oznakowano, zorganizowano jeszcze jedną salę świetlicową z przeznaczeniem dla dzieci z kl. I-III, w 

każdej klasie zabezpieczono mydło i ręcznik papierowy oraz w razie potrzeby rękawiczki 

jednorazowe, wykonano osłonę dla pracownika sekretariatu i zamówiono osłony dla bibliotekarza, 

zakupiono dla pracowników przyłbice, przygotowano izolatkę, zapoznano rodziców, uczniów oraz 

pracowników niepedagogicznych z regulaminem szkoły w czasie pandemii, przedstawiono 

pracownikom gospodarczym zasady sanitarne oraz monitorowania czystości. Pan radny R. Osowski 

powiedział, że trzeba zachować zdrowy rozsądek oraz że ma nadzieję, że rodzice zaakceptują te 

zmiany. Pan radny R. Osowski życzy powodzenia w tym trudnym czasie. Pan radny W. Kuterbach 

zapytał jak jest traktowany nauczyciel w kwarantannie. Pan Dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że za 

zgodą nauczyciela może on pracować zdalnie, natomiast dyrektor nie ma prawa narzucić 

nauczycielowi pracy zdalnej w kwarantannie. Pan Wójt A. Hawrylak zapytał Panią Dyrektor 

J. Pałczyńską czy plac zabaw przy przedszkolu może być ogólnie dostępny dla wszystkich dzieci 

popołudniami skoro codziennie rano jest dezynfekowany. Pani Dyrektor J. Pałczyńska odnosząc się 

do pytania Pana Wójta odpowiedziała, że otworzy plac zabaw. 

 

 Przewodniczący komisji Pan A. Mach przekazał głos Panu Dyrektorowi D. Boguszowi, który 

przedstawił zadania szkoły do wprowadzenia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, 

a mianowicie: 

- plastikowe był styropianowe pojemniki, naczynia, kubki sztućce i słomki wykorzystywane w szkole 

powinny być zastępowane produktami wielokrotnego użytku m.in. ze szkła, metalu, papieru lub 

tworzyw biodegradowalnych, 

-w przypadku posiłków dostarczanych do szkół dla uczniów rekomenduje się wybór takich firm 

cateringowych, które stosują naczynia wielokrotnego użytku, 

-wodę podawaną w plastikowych butelkach można zastąpić wodą z kranu lub dystrybutora w 

szklanych dzbankach lub butelkach wielokrotnego użytku, 

-wyeliminować ze sklepiku szkolnego plastikowe opakowania produktów, 

-szczoteczki jednorazowego użytku stosowane podczas fluoryzacji zębów można zastąpić zwykłymi 

szczoteczkami przynoszonymi z domów przez uczniów, 



-organizowanie proekologicznych inicjatyw edukacyjnych promujących wśród uczniów ograniczenie 

zużycia plastiku i segregację odpadów,  

-zastępowanie kupowania na potrzeby zajęć przedmiotów z tworzyw sztucznych materiałami 

naturalnymi,  

-prowadzenie pedagogizacji uczniów, nauczycieli i rodziców na temat szkodliwości wpływy niektórych 

produktów z tworzyw sztucznych na środowisko. 

Pani Dyrektor J. Pałczyńska odnosząc się do punktu trzeciego powiedziała, że ma problem, ponieważ 

w przedszkolu do tej pory jedzenie serwowane jest w jednorazowych naczyniach oraz że musi 

zamówić zmywarkę z wyparzaczem oraz stół ze stali nierdzewnej, dzięki temu cena posiłku obniży się 

jak również pozbędziemy się tworzyw sztucznych. Pan radny W. Kuterbach odnosząc się do słów Pani 

Dyrektor J. Pałczyńskiej odparł, że ktoś będzie miał dodatkową pracę. Pani Dyrektor odpowiedziała, 

że tak, Pani która sprząta będzie miała dodatkowe obowiązki. Pan radny R. Osowski powiedział, że 

uważa, że Pani Dyrektor idzie w dobrym kierunku, ponieważ ludzie narzekali na cenę posiłku 

w przedszkolu, który u nas wynosi 11 zł., natomiast np. w Lubaczowie cena takiego posiłku, to 5-6 zł. 

Pan radny R. Osowski powiedział, że jako pierwszy będzie wnioskować, żeby dać Pani Dyrektor 

13 tysięcy na zakup zmywarki oraz stołu. Pan radny W. Kuterbach powiedział, że mamy też inne 

jednostki organizacyjne i może tam powinniśmy szukać oszczędności, a nie tylko w szkołach. 

 

 Przewodniczący komisji A. Mach przekazał głos Panu Wójtowi A. Hawrylakowi, który 

poinformował radnych, że aktualnie kopany jest zbiornik rekreacyjny oraz że wykonawca 

poinformował, że termin odbioru może zostać przesunięty. Została wykonana alejka spacerowa przy 

kościele. W dniu dzisiejszym zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, raport będzie 

dostępny końcem września. Starosta Lubaczowski poinformował na dożynkach powiatowych, że 

most w Budzyniu będzie robiony z zastępczą kładką, praca planowane są od jesieni do wiosny, udało 

mi się utrzymać wynegocjowaną cenę 300 tysięcy, którą Gmina Wielkie Oczy zainwestuje. Aktualnie 

przygotowujemy się do przetargu na wywóz odpadów, trzeba będzie zwiększyć częstotliwość wywozu 

odpadów segregowanych. Odnośnie przewozu dzieci do szkół firma, która miała złożyć dokumenty 

nie złożyła ich, kolejna również, czekamy na dokumenty od trzeciej firmy, jeżeli nie wyłoni się 

wykonawca ogłosimy kolejny przetarg, w tej chwili na miesiąc do przewozu dzieci zamówiliśmy firmę 

Sergios. Mieliśmy akt wandalizmu, sprawa została zgłoszona na policję oraz do brokera 

ubezpieczeniowego o odszkodowanie. Zastanawiamy się nad zrobieniem nawodnienia na boisku 

w Wielkich Oczach, ponieważ ciężko jest utrzymać płytę boiska tak by trawa nie była spalona. 

Wywiązała się dyskusja. 

 

 Pan przewodniczący komisji A. Mach zakończył obrady o godzinie 11:50.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Antoni Mach 


